MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS TIMÓTEO

PORTARIA Nº 53/2022 - DCTM (11.63)

 23062.050120/2022-42Nº do Protocolo:
Timóteo-MG, 28 de setembro de 2022.

O DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CAMPUS TIMÓTEO e os
CHEFES DE DEPARTAMENTOS ACADÊMICOS DE COMPUTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL DO CEFET-MG CAMPUS
TIMÓTEO - DCCTM, FORMAÇÃO GERAL DO CEFET-MG CAMPUS TIMÓTEO - DFGTM, METALURGIA E QUÍMICA
DO CEFET-MG CAMPUS TIMÓTEO - DMQTM, no uso das atribuições que lhes conferem, respectivamente as Portaria DIR n°
66 de 26 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 01/02/2022, edição 22, seção 2, página 19, Portaria DIR n° 77
/2021 de 28 /01/2021 transcrita no Diário Oficial da União, publicada em 01/02/2021, edição 21, seção 2, página 31, de acordo com
a cf. art. 10 do anexo I da Resolução CEPE-31/09, de 3 de setembro de 2009,

RESOLVEM:

Art. 1° Instituir a Comissão responsável por regulamentar e executar os processos eleitorais para Chefe, Subchefe e Colegiados de
Cursos Titular e Suplente para a Graduação e Ensino Profissionalizante de Nível Médio, com mandato de 01 de fevereiro de 2023 a
31 de janeiro de 2025 no âmbito dos departamentos composta por:

I - Luana Dias Lacerda Guerra (Presidente);

II - Jennifer Catarina de Souza Paula;

III - Juliane Ferraz Oliveira.

Art. 2° Determinar que essa Comissão cumpra os prazos estabelecidos no cronograma do Regulamento Eleitoral e envie os
resultados das eleições ao fim do processo, às diretorias especializadas referente a cada curso, mediante processo eletrônico
devidamente instruído de acordo com o PP-59, PP-61 e MEMORANDO CIRCULAR nº 391/2022 - GDG/CEFET-MG.

Art. 3° - Esta portaria revoga e substitui a Portaria DCTM n° 50/2022.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 28/09/2022 17:49)
ELDER DE OLIVEIRA RODRIGUES

CHEFE - TITULAR

DCCTM (11.63.05)

Matrícula: 1694225

(Assinado digitalmente em 28/09/2022 17:46)
ERICK BRIZON D ANGELO CHAIB

DIRETOR - TITULAR

DCTM (11.63)

Matrícula: 1566170

(Assinado digitalmente em 28/09/2022 17:51)
FABRICIO ALMEIDA DE CASTRO

CHEFE - TITULAR

DFGTM (11.63.03)

Matrícula: 2146238

(Assinado digitalmente em 28/09/2022 17:50)
LUANA DIAS LACERDA GUERRA

CHEFE - TITULAR

DMQTM (11.63.04)

Matrícula: 1682571

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 53 2022 PORTARIA 28/09/2022 30e00d85be

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf